RESPUESTAS A LAS CONSULTAS

INVITACION A COTIZAR No. 035 de 2006

· A las preguntas de la señora Silvia Molina
1) Respecto al presupuesto oficial de la Invitación a Cotizar 035 para el cerramiento de edificio facultad de  Ciencias contables, solicitamos aclaración sobre el item: 

1. Localización y replanteo – se presenta con un valor unitario de $ 48.000 ml . 

Que especificación especial tiene esta actividad para el valor unitario estimado ?

RESPUESTA: Revisado el itém No. 1 del cuadro de cantidades  del presupuesto oficial localización y replanteo, se corrige el valor unitario, quedando establecido en cuatrocientos ochenta pesos moneda corriente ($480,00) el metro lineal.

Como consecuencia de lo anterior, favor remitirse al Adendo No. 1 del 29 de marzo  2006.
· A las consultas de Ing. Juan Carlos Caro Ordóñez
1) El presente con el objeto de solicitar se permita trabajar los análisis financieros con la declaración de renta del 2005, el crecimiento que tuvo nuestra empresa durante el ejercicio de todo el año 2005 se debe valorar y tener en cuenta para clasificar en el proceso de invitación.

RESPUESTA: No se acepta solicitud, puesto que a la fecha de cierre de la invitación, no ha vencido el periodo de presentación la declaración de renta del periodo fiscal de 2005.
· A las consultas de FERNANDO LOPEZ ROJAS
1) Comedidamente solicito a ustedes estudiar la posibilidad de ampliar la experiencia para la obra de cerramiento invitación No-035-2006,  construcción de edificaciones en general, pues es muy difícil tener una obra que incluya  cerramiento y que sume el presupuesto oficial. además el item cerramiento  como tal casi nunca lo realiza un ingeniero sino que se subcontrata con un  taller de metal mecánica.

Respuesta: La Universidad no acepta su solicitud. No obstante en miras a brindar una mayor participación, la experiencia a acreditar en la invitación No. 035 de 2006, se modifica en el Adendo No. 01 del 29 de marzo de  2006.
· A las consultas de la señora Claudia Lorena Sánchez.

1) Con respecto a los pliegos de la invitación a cotizar No. 035 de 2006, por favor especificar en el item No. 09, los calibres de los tubos cuadrados descritos.

RESPUESTA: El calibre de los tubos cuadradros descritos en el item 9 del cuadro de cantidades y presupuesto oficial es de Calibre 19.  Por lo tanto  favor remitirse al Adendo No. 01 de 2006.
Atentamente,

JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Presidente

Junta de Licitaciones y Contratos

Publicado: 29 de Marzo de 2006.
